
BASHKIA DIBËR

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE

Nr. _____ prot. Peshkopi, më ____ . ____ .
2020

Shtojca 15

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM
NË MARRËVESHJEN KUADËR

Për: “DODA-R” sh.p.k, me nr Nipti: J97005705B, me Administrator: z.Ramazan Doda , me
adrese: Diber Tomin PILAFE Ndertesa 3-kateshe, ne vendin e quajtur "Kuben", me zone
kadastrale nr.2958 dhe me nr.pasurie 175/33.

* * *

Procedura e prokurimit: E Hapur.

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerje karburanti (naftë) për nevojat e Bashkisë Dibër

për vitin 2020, me afat 12 (dymbedhjete) muaj nga nenshkrimi I marreveshjes kuader,

me numer reference REF-48398-01-28-2020.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   oferta ekonomikisht më e favorshme x çmimi më i ulët

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me shumatoren

e çmimeve për njësi të ofruar/ me vlerat përkatëse të ofruara:

1. GEGA CENTER GKG, me Nr. Nipti: K66801001T, me marzh fitimi 10% (dhjete
perqind)

2. DODA NDERTIM me Nr. Nipti: J97005705B, me marzh fitimi 12% (dymbedhjete
perqind).

3. KASTRATI sh.p.k, me Nr. Nipti: J61813529P, me marzh fitimi 9.7% (nente pike
shtate perqind).



Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm:

1. GEGA CENTER GKG, me Nr. Nipti: K66801001T.

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Bazuar ne dokumentat e ngarkuar nga ana juaj ne sistemin elektronik SPE per proceduren objekt

"Blerje karburanti (naftë) për nevojat e Bashkisë Dibër për vitin 2020" , referuar vertetimit per

shlyrjen e detyrimeve te maturuara te energjise elektrike me NR1639/1 dt10.02.2020 . Ku

subjekti "Gegga Center GKG" ne kontraten me numer DU1E030106040655 ka nje vlere

detyrimi prej 180649.60 e cila eshte ne proces ankimimi.

Bazuar ne VKM nr914 dt 29.12.2014 i ndryshuar neni 27 pika 5 paragrafi c nder te tjere thuhet

"Mos shlyerja e detyrimeve te maturuara te energjise elektrike perben shkak per skualifikimin e

operatorit ekonomik, pervec rastit kur rezulton se detyrimet e papaguara te energjise elektrike te

konfirmuara ne vertetimin e leshuar nga furnizuesi jane ne preoces ankimimi ne gjykate".

Sa me siper ju kemi kerkuar te na vini ne dispozicion nese debia e lartpermendur eshte apo jo ne

proces anikimi ne gjykate.

Me date 05.03.2020 operatori ekonomik "Gegga Center GKG" ka depozituar kthim-pergjigje disa

dokumenta ne SPE por asnjeri nga dokumantacioni nuk provon qe vertetimit per shlyrjen e

detyrimeve te maturuara te energjise elektrike me NR1639/1 dt10.02.2020 eshte ne proces e

ankimimit ne Gjykate sic e parashikon VKM nr.914 dt 29.12.2014 i ndryshuar neni 27 pika 5 paragrafi

c.

2. KASTRATI sh.p.k, me Nr. Nipti: J61813529P

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme

Ne baze te ligjit “Për Prokurimin Publik” Nr.9643, datë 20.11.2006 i ndryshuar, bazuar ne

nenin 45,pika dh) i cili ka citur shprehimisht : nuk i ka përmbushur detyrimet për pagimin e

tatimeve, në përputhje me legjislacionin shqiptar ose me dispozitat e zbatueshme në shtetin e

origjinës;

Ne dokumentat standarte te tenderit (DST) eshte kerkuar te Kriteret E Veçanta Të
Kualifikimit, pika 2.2.Kapaciteti ekonomik dhe financiar, “Vërtetim për likuidimin e
taksave vendore te vitit 2019, sipas të gjitha vëndeve të ushtrimit të aktivitetit të deklaruara
në ekstraktin tregëtar të shoqërisë në QKB”.

Duke u bazuar ne ekstraktin historik te regjistrit tregtar për të dhënat e subjektit “shoqëri me
përgjegjësi të kufizuar, ku gjate shqyrtimit te dokumentacionit te dorezuar ne sistemin e
prokurimeve publike nga ana juaj per kete procedure prokurimi konstatojme qe ju nuk keni
paraqitur vertetim per likujdimin e taksave vendore ne vendet ku keni keni ushtruar.

1. Me date 26.04.2019 me numer ceshtje CN-178204-04-19, eshte bere depozitimi i
kerkeses nga ana juaj me date 25.04.2019 ku eshte vendosur hapja e adreses
dytesore, ku eshte shtuar adresa: "Diber; MAT; Burrel; ; BURREL; Lagjja
partizani, Zona Kadastrale 1326, Me Numër Pasurie 3/428, Ndërtesë 1



Katëshe”, dhe me date 23.10.2019 me numer ceshtje CN-382782-10-19, eshte
hapur ceshtja ne baze te kerkeses nga ana juaj me date 23.10.2019, ku eshte
kerkuar mbyllja e kesaj adrese e cila eshte ne teritorin e Bashkise Bulqize.

2. Me date 29.08.2019 me numer ceshtje CN-318108-08-19, eshte bere depozitimi i
kerkeses nga ana juaj me date 28.08.2019 ku eshte vendosur hapja e adreses
dytesore, ku eshte shtuar adresa"Diber; MAT; KLOS; ; BERSH; Fshati Bersh,
Zona Kadastrale 11/64, me numër pasurie 91/1;”, dhe me date 28.10.2019 me
numer ceshtje CN-386745-10-19, eshte hapur ceshtja ne baze te kerkeses nga ana
juaj me date 25.10.2019, ku eshte kerkuar mbyllja e kesaj adrese e cila eshte ne
teritorin e Bashkise Klos.

3. Me date 29.08.2019 me numer ceshtje CN-318108-08-19, eshte bere depozitimi i
kerkeses nga ana juaj me date 28.08.2019 ku eshte vendosur hapja e adreses
dytesore, ku eshte shtuar adresa"Diber; BULQIZE; Bulqize; ;
BULQIZE;Lagjja e Re, Rruga e Arbërit, Vajkal, 100 metra nga mbikalimi,
Zona Kadastrale 3694, me numër pasurie 2315/3”, dhe me date 30.01.2020 me
numer ceshtje CN-459997-01-20, eshte hapur ceshtja ne baze te kerkeses nga ana
juaj me date 28.01.2020, ku eshte kerkuar mbyllja e kesaj adrese e cila eshte ne
teritorin e Bashkise Bulqize.

Theksojme qe ju nuk keni paraqitur ne sistemin e prokurimeve publike elektronike
vertetime qe konfirmojne shlyerjen e taksave vendore per vitin 2019 per keto adresa qe
ke ushtruar aktivitetin qe cituam me siper, gje e cila perben shkak per skualifikim ne
kete procedure prokurimi.

* * *
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se eshte identifikuar si operator

ekonomik i suksesshëm:

4. DODA-R sh.p.k, me Nr. Nipti: J97005705B, ofertuar me 12% (dymbedhjete
perqind) / Liter.

(Menyra e ofertimit ne rastin konkret parashikuar ne DST, Shtojcë për t’u plotësuar nga

operatori ekonomik në rastin e procedurave të prokurimit për furnizimin me karburant,

gazoil, benzol dhe karburant per ngrohje eshte Marzhi i fitimit i shprehur në perqindje)

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë AK Bashkia Diber, Drejtoria e Sherbimeve
Publike, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur
draft marrëveshjen.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 12.03.2020

Ankesa: Formulari i ankesës prane Autoritetit Kontraktor, protokolluar pranë insituticionit
tonë me nr. 980 prot, date 17.03.2020)

Ankesa ka marrë përgjigje nga AK më datë 19.03.2019.
Bazuar ne LPP, neni 63, pika 6, nga ana e O.E nuk eshte bere ankim ne Komisionin e
Prokurimit Publik Tirane.



TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Dionis IMERAJ


